
[1] 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

                  
      ΔΛΛΖΝΙΚΖ ΓΖΜΟΚΡΑΣΙΑ                               
ΓΖΜΟ΢   ΣΡΟΙΕΖΝΙΑ΢-ΜΔΘΑΝΩΝ                                                    
       ΓΖΜΟΣΙΚΟ ΢ΤΜΒΟΤΛΙΟ 
 

 
 
 

ΑΠΟ΢ΠΑ΢ΜΑ 5οσ ΠΡΑΚΣΙΚΟΤ                                                           
                                                             Α.Α (32/24) 

 
Από ην πξαθηηθό ηεο ππ αξηζκό 5/2024  Σαθηηθήο ΢πλεδξίαζεο ηνπ Γεκνηηθνύ ΢πκβνπιίνπ 

ΣΡΟΗΕΖΝΗΑ΢-ΜΔΘΑΝΩΝ. 
 
  ΘΔΜΑ : Έγκριση παράτασης  της σπ. αριθμ. 5976/4-10-23 ΢ύμβασης με τίτλο : " ΠΡΟΜΖΘΔΙΑ 
ΔΞΟΠΛΙ΢ΜΟΤ ΠΑΙΓΙΚΩΝ ΥΑΡΩΝ ΓΑΛΑΣΑ ΚΑΙ ΛΟΤΣΡΟΠΟΛΖ΢ ΜΔΘΑΝΩΝ ΣΟΤ ΓΖΜΟΤ 
ΣΡΟΙΕΖΝΙΑ΢ ΜΔΘΑΝΩΝ" ΑΝΑΓΟΥΟ΢ ΒΟΡΒΙΛΑ΢ 
 
 
 
 
  ΢ήκεξα ηελ 26ε  Φεβξνπαξίνπ  2024 εκέξα Γεπηέξα θαη  ώξα 20:00  ζπλήιζε ζε ηαθηηθή ζπλεδξίαζε 
ην Γεκνηηθό ΢πκβνύιην  ηνπ Γήκνπ Σξνηδελίαο-Μεζάλσλ, ζύκθσλα κε ηηο δηαηάμεηο ηνπ άξζξνπ 
67,παξ.5 ηνπ Ν. 3852/2010,όπσο ηξνπνπνηήζεθε κε ηνλ Ν.4635/19,αξζ..184,παξ.1,ζύκθσλα κε ηελ 
18318/13-3-20 εγθύθιην ηνπ ΤΠ.Δ΢. ζρεηηθά κε  «Καηεπείγονηα μέηρα ανηιμεηώπιζης ηων αρνηηικών 
ζσνεπειών ηης εμθάνιζης ηοσ κορωνοϊού COVID-19 και ηης ανάγκης περιοριζμού ηης διάδοζής ηοσ», 
όπσο ηξνπνπνηήζεθε κε ην άξζξν 6 ηνπ Ν. 5056/23 θαη καηόπιν ηης σπ’αξηζκ.959/22-2-24 έγγξαθεο 
πξόζθιεζεο ηνπ Πξνέδξνπ,  πνπ επηδόζεθε ζε θαζέλα Γεκνηηθό ΢ύκβνπιν, ζύκθσλα κε ηηο δηαηάμεηο 
ηνπ άξζξ. 95 ηνπ Γ.Κ.Κ. (Ν.3463/2006) θαη αθνύ δηαπηζηώζεθε όηη ππάξρεη λόκηκε απαξηία, 
δεδνκέλνπ όηη ζε ζύλνιν 19 κειώλ έιαβαλ κέξνο 18, ήηνη: 
 
 Α.- ΓΖΜΟΣΙΚΟΙ ΢ΤΜΒΟΤΛΟΙ 
 
Παρόντες      

 
1.) Σδηληέξεο Αλδξέαο (Πξόεδξνο), 2.)Κεξακίδαο Γ., 3.)Παληειήο Β.,4.)΢ακπάλεο ΢., 
5.)Αλαγλσζηόπνπινο Γ., 6.)Υαηδαλησλά Υ., 7.) Μαλσιάθνο Ζι., 8.)Γαινπληδή-΢ακπάλε Υξ., 
9.)΢ηάτθνπ Μ.,10.)΢νύρια ΢η.,11.)Κξίγθνο Ν.,12.) Θενδώξνπ Αλ.  .,13.)Λεζηώηεο ΢π., 14.)Μέιινπ 
Μ.,15.)Αλαζηαζηάδεο Γ.,16.) Λίιινο ΢π., 17.)Πάιιε-Μάγεηξα Αλ., 18..)΢θνύξηε ΢. 
 
 
Απόντες 
1)  ΢νύριαο ΢ 
 
Β.- ΓΖΜΑΡΥΟ΢:  Μούγιος Αναστάσιος, Παρών. 
 
Γ.- ΠΡΟΔΓΡΟΙ ΚΟΙΝΟΣΖΣΩΝ: 
Παρόντες  
1.)Λάκπξνπ Γ.  (Λνπηξνπόιεσο), 2.)Μαξγαξώλεο Κ. (Κνπλνππίηζεο), 3.)΢όκπα Μαιακαηέληα (Γαιαηά) 
, 4.) Σζαιήο Κ. (Σαθηηθνύπνιεο), 5.) Λίιινο Αλ. (Καξαηδά) 
 



[2] 

 

Απόντες 
1.). Παπιήο Η. (Κπςέιεο), 2.) Λεβεηδηώηεο Γ. (Άλσ Φαλαξίνπ), 3.)Νηάλνο Αζ. (Σξνηδήλνο), 4.) Νηθνιάνπ 
Γ. (Μεγαινρσξίνπ),5.) Λίηζαο Αζ. (Γξπόπεο)  
 
 
 
Σα  πξαθηηθά ηεο  ζπλεδξίαζεο  ηήξεζε ν ηαθηηθόο  Γεκνηηθόο Τπάιιεινο  θ. Κόιιηαο Δπάγγεινο 
 
 
 
 
 
Αριθμός θέματος 6Ο  ΖΜ.Γ                                                                            Α.Α   32/24 
  
   
  ΘΔΜΑ : Έγκριση παράτασης  της σπ. αριθμ. 5976/4-10-23 ΢ύμβασης με τίτλο : " ΠΡΟΜΖΘΔΙΑ 
ΔΞΟΠΛΙ΢ΜΟΤ ΠΑΙΓΙΚΩΝ ΥΑΡΩΝ ΓΑΛΑΣΑ ΚΑΙ ΛΟΤΣΡΟΠΟΛΖ΢ ΜΔΘΑΝΩΝ ΣΟΤ ΓΖΜΟΤ 
ΣΡΟΙΕΖΝΙΑ΢ ΜΔΘΑΝΩΝ" ΑΝΑΓΟΥΟ΢ ΒΟΡΒΙΛΑ΢ 
 
 
Δηζεγνύκελνο ν Πξόεδξνο ην 6ν ζέκα ηεο εκεξήζηαο δηάηαμεο δίλεη ηνλ ιόγν ζηνλ εληεηαικέλν 
Γεκνηηθό ΢ύκβνπιν  θ. Μαλσιάθν  ν νπνίνο πξόηεηλε ηα εμήο: 
 

«Έχοντας υπόψη: 

 

1. Tξμ Ν. 3852/2010 «Ποόγοαμμα Καλλικοάςηπ» (ΥΔΚ 87/Α΄/2010) «Νέα Αουιςεκςξμική 

ςηπ Ασςξδιξίκηρηπ και ςηπ Απξκεμςοωμέμηπ Διξίκηρηπ – Ποόγοαμμα Καλλικοάςηπ». 

2. Σξ Ν. 4071/2012 «Ρσθμίρειπ για ςημ ςξπική αμάπςσνη, ςημ ασςξδιξίκηρη και ςημ 

απξκεμςοωμέμη διξίκηρη. Δμρωμάςωρη ξδηγίαπ 2009/50/ΔΚ (ΥΔΚ Α’ 85/11-04-2012)». 

3. Σημ σπ’ αοιθ.: 37419 / 13479 / 08.05.2018 Απόταρη ςξσ ΢σμςξμιρςή ςηπ 

Απξκεμςοωμέμηπ Διξίκηρηπ Αςςικήπ, με ςημ ξπξία εγκοίθηκε η σπ’ αοιθ.: 121/2018 

Απόταρη ςξσ Πεοιτεοειακξύ ΢σμβξσλίξσ Πεοιτέοειαπ Αςςικήπ (ΥΔΚ 1661 / ς.Β΄/ 

11.05.2018), πεοί ςοξπξπξίηρηπ – επικαιοξπξίηρηπ ςξσ Οογαμιρμξύ Δρωςεοικήπ 

Τπηοερίαπ ςηπ Πεοιτέοειαπ Αςςικήπ. 

4. Σξ Π.Δ. 7/13 «Όογαμα πξσ απξταρίζξσμ ή γμωμξδξςξύμ και λξιπέπ ρυεςικέπ οσθμίρειπ 

ρε θέμαςα έογωμ, μελεςώμ και σπηοεριώμ ςξσ Ν. 3316/2005 αμάθερη και εκςέλερη 

δημξρίωμ ρσμβάρεωμ, εκπόμηρη μελεςώμ και παοξυήπ Τπηοεριώμ και άλλεπ διαςάνειπ 

(Α’ 42) αομξδιόςηςαπ ςωμ Πεοιτεοειώμ» 

5. Σξμ Ν.4412/16 (ΥΔΚ 147/Α/08-08-2016) Δημόριεπ ΢σμβάρειπ Έογωμ, Ποξμηθειώμ και 

Τπηοεριώμ (ποξραομξγή ρςιπ Οδηγίεπ 2014/24/ ΔΔ και 2014/25/ΔΔ), όπωπ ιρυύει 

ρήμεοα. 

6. Σξ Ν. 4070/2012 «Ρσθμίρειπ Ηλεκςοξμικώμ Δπικξιμωμιώμ, Μεςατξοώμ, Δημξρίωμ 

Έογωμ και άλλεπ διαςάνειπ» 

7. Σξ Ν. 4146/2013 « Διαμόοτωρη τιλικξύ αμαπςσνιακξύ πεοιβάλλξμςξπ για ςιπ 

ρςοαςηγικέπ ιδιωςικέπ επεμδύρειπ και άλλεπ διαςάνειπ». 

8. Σιπ καςά καιοξύπ ρυεςικέπ εγκύκλιεπ διαςαγέπ. 



[3] 

 

9. Σημ σπ’ αοιθμ. 203/2023 απόταρη ςηπ Οικξμξμικήπ Δπιςοξπήπ ςξσ Δήμξσ Σοξιζημίαπ - 

Μεθάμωμ με ςημ ξπξία αμακηούυθηκε μειξδόςηπ ξ ξικξμξμικόπ τξοέαπ “ΒΟΡΒΙΛΑ΢ 

ΚΩΝ΢ΣΑΝΣΙΝΟ΢ ΚΑΙ ΢ΙΑ Ο.Ε”  

10. Σημ σπ’ αοιθ. ποως. 5976/04-10-2023 Δογξλαβική ΢ύμβαρη πξρξύ 40.945,00 € (πλέξμ 

Υ.Π.Α.).  

11. Σα ρσμβαςικά ρςξιυεία ςηπ εμ λόγω ποξμήθειαπ, ρύμτωμα με ςα ξπξία η ξλξκλήοωρή 

ςηπ έυει ρσμξλική ποξθερμία εκςέλερηπ τέσσερις (4) μήνες, ήςξι μέυοι και ςημ 02-03-

2024. 

12.  Σξ από 21/02/2024 έγγοατξ ςηπ Αμαδόυξσ εςαιοείαπ, με ςξ ξπξίξ αιςείςαι ςημ 

παοάςαρη ςηπ ρσμξλικήπ ποξθερμίαπ εκςέλερηπ ςηπ ποξμήθειαπ καςά δύο (2) μήνες, 

ήςξι έωπ ςημ 02/05/2024, λόγω αμαμξμήπ εμημέοωρηπ ρυεςικά με ςημ ςξπξθέςηρη ή 

μη ςηπ πεοίτοανηπ ρςημ παιδική υαοά ςξσ Γαλαςά η ξπξία είμαι ποξρκείμεμη ρςξμ 

αιγιαλό.  

13. Σιπ γεμικέπ ρσμθήκεπ εκςέλερηπ ςηπ ποξμήθειαπ. 

 

Ε Π Ε Ι Δ Η 

 

1. Η αίςηρη ςξσ ξικξμξμικξύ τξοέα “ΒΟΡΒΙΛΑ΢ ΚΩΝ΢ΣΑΝΣΙΝΟ΢ ΚΑΙ ΢ΙΑ Ο.Ε” για 

παοάςαρη  ςηπ ρσμξλικήπ ποξθερμίαπ εκςέλερηπ ςηπ ποξμήθειαπ, σπξβλήθηκε εντός 

ςωμ ποξθερμιώμ πξσ ςίθεμςαι ρςξ άοθοξ 147 ςξσ Ν. 4412/16.  

2. Με ςημ αμωςέοω αίςηρή ςξσ, ξ αμάδξυξπ ζηςά παοάςαρη ποξθερμίαπ καςά δύο (2) 

μήνες δηλαδή έωπ και ςιπ 02-05-2024 καθώπ: αμαμέμεςαι εμημέοωρη ρυεςικά με ςημ 

ςξπξθέςηρη ή μη ςηπ πεοίτοανηπ ρςημ παιδική υαοά ςξσ Γαλαςά η ξπξία είμαι 

ποξρκείμεμη ρςξμ αιγιαλό.  

3. Η καθσρςέοηρη ςωμ εογαριώμ ςξσ έογξσ ςξσ θέμαςξπ, δεμ ξτείλεςαι ρε σπαιςιόςηςα ςηπ 

    Αμαδόυξσ εςαιοείαπ.  

 
 

Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Ε Θ Α 

 

 

΢ύμτωμα με ςιπ διαςάνειπ ςωμ άοθοωμ 206 και 207 ςξσ Ν. 4412/16, ςημ έγκοιρη παοάςαρηπ 

ςηπ ρσμξλικήπ ποξθερμίαπ εκςέλερηπ ςηπ ποξμήθειαπ καςά δύο (2) μήνες, ήςξι έωπ ςημ 

02/05/2024 και υωοίπ σπαιςιόςηςα ςηπ αμαδόυξσ εςαιοείαπ “ΒΟΡΒΙΛΑ΢ ΚΩΝ΢ΣΑΝΣΙΝΟ΢ 

ΚΑΙ ΢ΙΑ Ο.Ε”, ποξκειμέμξσ μα ξλξκληοωθξύμ ξι εογαρίεπ πξσ έυξσμ λόγω ςωμ παοαπάμω 

μέςοωμ καθσρςεοήρει. 
 

 
 
 
Σηεν ζσνέτεια ο Πρόεδρος κάλεζε ηο Σσμβούλιο να αποθαζίζει ζτεηικά. 



[4] 

 

 Σηεν ζσνέτεια ο Πρόεδρος κάλεζε ηο Σσμβούλιο να αποθαζίζει ζτεηικά, 

 

 

Το Δ.Σ μεηά από ζσδήηεζε, 

 

                                    Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι : 

 

Ομόθωνα εγκρίνει παράτασης  της σπ. αριθμ. 5976/4-10-23 ΢ύμβασης με τίτλο : " ΠΡΟΜΖΘΔΙΑ 
ΔΞΟΠΛΙ΢ΜΟΤ ΠΑΙΓΙΚΩΝ ΥΑΡΩΝ ΓΑΛΑΣΑ ΚΑΙ ΛΟΤΣΡΟΠΟΛΖ΢ ΜΔΘΑΝΩΝ ΣΟΤ ΓΖΜΟΤ 
ΣΡΟΙΕΖΝΙΑ΢ ΜΔΘΑΝΩΝ" ΑΝΑΓΟΥΟ΢ ΒΟΡΒΙΛΑ΢, έσο 2-5-2024 , κε ην ζθεπηηθό ηεο εηζήγεζεο ηνπ 
θ. Μαλσιάθνπ 
 
 
 

 

                           Ζ Παξνύζα απόθαζε έιαβε αύμνληα αξηζκό 32/2024 

 

                                                                                                                         Ο ΠΡΟΔΓΡΟ΢                                                                        

ΣΑ ΜΔΛΖ 

 

                                                                                                                Τπνγξαθή                                                                       

Τπνγξαθέο        

                                             ΑΚΡΗΒΔ΢ ΑΝΣΗΓΡΑΦΟ 

                          Ο  ΠΡΟΔΓΡΟ΢ ΣΟΤ ΓΖΜΟΣΗΚΟΤ ΢ΤΜΒΟΤΛΗΟΤ 

                                     

                                                     ΑΝΓΡΔΑ΢ ΣΡ. ΣΕΗΝΗΔΡΖ΢ 

 


